
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РФ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО ГОРСКИЙ ГАУ) 

ПРИК АЗ 

г. Владикавказ 

29 февраля 2024 года 

((0 перераспределении вакантных бюд.?1сетных мест 
ФГБОУ ВО Горский ГА У для студентов - участников
специальной военной операции» 

В соответствии с «Правилами перераспределения вакантных мест, имеющихся в 
образовательной организации и финансируемых за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 
бюджетов», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
8 августа 2023 г. № 1292, «Положением о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся 
по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, 
с платного обучения на бесплатное в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Горский государственный 
аграрный университет»», принятым решением ученого совета ФГБОУ ВО Горский Г АУ 
от 29 сентября 2023 года, протокол № 1, утвержденным приказом врио ректора ФГБОУ 
ВО Горский ГАУ от 29 сентября 2023 года № 229/06, заявлениями участников 
специальной военной операции студента 3 курса заочной формы обучения 
специальности 38.05.01 Экономическая безопасность Тиллоева Артура Игоревича, 
студента 3 курса заочной формы обучения специальности 40.05.02 Правоохранительная 
деятельность Аванесян Армэна Сергеевича, студента 3 курса заочной формы обучения 
специальности 40.05.02 Правоохранительная деятельность Павлиашвили Давида 
Вахтанговича, решением ученого совета ФГБОУ ВО Горский Г АУ от 29 февраля 2024 
года, протокол № 24 

приказываю: 

1. Перераспределить с 29 февраля 2024 года вакантные места, имеющиеся в ФГБОУ
ВО Горский ГАУ, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, следующим образом:

с 3 курса заочной формы обучения направления подготовки 35.03.04 Агрономия 
(КЦП 2021 года) одно вакантное место передать на 3 курс заочной формы обучения 
специальности 3 8. О 5. О 1 Экономическая безопасность, 

с 3 курса заочной формы обучения направления подготовки 36.03.01 
Ветеринарно-санитарная экспертиза (КЦП 2021 года) одно вакантное место передать на 
3 курс заочной формы обучения специальности 40.05.02 Правоохранительная 
деятельность, 

с 3 курса заочной формы обучения направления подготовки 35.03.04 Агрономия 
(КЦП 2021 года) одно вакантное место передать на 3 курс заочной формы обучения 
специальности 40.05.02 Правоохранительная деятельность. 
2. Начальнику отдела сопровождения сайта Бичегкуевой Д.М. в течение 5 рабочих
дней с сегодняшнего дня актуализировать на официальном сайте ФГБОУ ВО Горский
Г АУ информацию о количестве вакантных мест для перевода с платного обучения на
бесплатное в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
учебной работе и цифровизации Фидарову С.

РЕКТОР О.К. ГОГАЕВ 


		2024-03-21T10:46:25+0300
	Гогаев Олег Казбекович




